
Vårt bidrag till Skräpplockartävlingen från Äventyria familjedaghem 
 
Vi lämnar in vårt bidrag till tävlingen och hoppas förståss på vinsten som är att få komma till 
Vallby friluftsmuseum med djurvandring.  
 
Tillsammans med våra dagbarn jobbar vi ofta med återvinning och att vi ska vara rädda om 
vår miljö. Vi brukar vara med och plocka skräp varje år när det blir skräpplockardagar. 
Barnen ser också till under resten av året att vi inte kastar skräp utomhus, utan tar med oss 
skräpet hem efter utflykten.  
 
I år är det ett litet annat läge. Vi har Coronaviruset att ta hänsyn till. Därför ville vi inte att 
barnen skulle behöva ta upp skräp som okända har kastat i naturen. Vi vill undvika att barnen 
smittas av virus som kan finnas på detta skräp. 
 
Trots detta har vi jobbat väldigt mycket med återvinning och skräp på olika sätt. Här kommer 
en sammanställning av det vi gjort. 
 

  
 
Vi har sett på några avsnitt av UR:s serie ”Barr och pinne räddar världen” som handlade om 
att man inte ska slänga skräp i naturen utan ta hand om soporna. Tex var man ska slänga 
tidningar, glas och plast. Barnen lärde sig ramsorna ”Glas och tidningar ska man återvinna, 
hur ska de annars försvinna” och ”Ta hand om miljön, Låt den va grön”.  
 
Efter det så tog vi med oss glas, tidningar och batterier till vår återvinning i Irsta. Batterierna 
slängde en av oss pedagoger eftersom de innehåller gift, vilket vi hade berättat om för barnen. 
När vi hade slängt allt så hade vi tur och fick se hur en stor lastbil kom och hämtade skräp i en 
av containrarna. Barnen tyckte det var spännande. Mindre roligt var att det låg skräp utanför 
containrarna och det pratade barnen mycket om efter besöket. Så får man väl inte göra!!  

      
 
 
 

Vi har läst en bok om vattnets kretslopp, 
varifrån vårt vatten kommer, hur vattnet 
renas och vad man får spola ner i toaletten. 
Det är t.ex. bra att tvätta bilen på biltvätten 
och inte ute på gatan mm. Barnen var 
väldigt intresserad av den här boken. 
 



Vi har sorterat sopor inför ett nytt besök till återvinningen. Den här gången fick barnen sortera 
tidningar, glas, plast och metall i olika påsar. Alla soporna låg i en hög och det var spännande 
att se om allt skulle bli rätt sorterat. Sen gick vi till återvinningen med skräpet. 

       
 
 
Man kan göra nya saker av gammalt skräp. I stället för att köpa en fågelmatare till fåglarna 
har barnen gjort egna av metallburkar som har innehållit t.ex. krossade tomater och majs.  

                                                        
 
Se så fina burkarna blev, och fåglarna blev så glada. 
 

  
 
Till upphängning använde vi gamla snören som vi hade sparat. 
Pinne till fåglarna blev en klädnypa av trä (samma som barnen fick hålla i när de målade 
burken). 
Vildfågelblandning gjorde vi av osaltat smör, cocosfett och fågelfröblandning 
 
 

Barnen målade med 
hobbyfärg. Först med en 
färg som fick torka. Sedan 
blev det fina mönster och 
många färger på burkarna 
 

. 
 
 



En dag blev det inomhus-sortering. Vi tog fram våra återvinningsskyltar som pedagogerna 
hade tillverkat. Först tittade vi på skyltarna och klurade på vad de föreställde och vad man 
skulle lägga vid skyltarna. 

 
 
 
Sen blev det sortering! 

       
 
 
Vi läste ur boken ”Frida Frågvis och Fabbe Funderare sparar papper”. Serien består av 17 
böcker som lär barn om FN:s arbete för att avskaffa fattigdom, minska ojämlikheter, främja 
fredliga samhällen och stötta länder att nå de Globala målen till år 2030. Vi har också läst 
böckerna om att plocka skräp, återvinna batterier och panta flaskor. 
 
 

      
 
Vi pratade mycket om att inte slösa på papper och varför det inte är bra. Sen ville barnen rita 
mycket på sin teckning så att inte så många träd måste huggas ner. 
 



Vi upptäckte en spännande film om Farbror Bengt. Faktiskt så hittade vi två filmer med 
honom. Spännande att se vad farbror som kör sopbilen gör. 

 Filmen finns på Vafab Miljö och YouTube 
 
 
Eftersom vi undrade vad som händer med sånt man har slängt i återvinningen, så har vi pratat 
om att ett mjölkpaket kan bli någon ny förpackning, att glas faktiskt innehåller sand och om 
vad man kan göra av plast t.ex. en fleecetröja. 
 
En ny serie på UR ”Vad händer med återvinningen” är väldigt bra. Man får se hur det går till 
när soporna ska bli nya fina saker att använda igen. Hittills har vi hunnit med att se de här fyra 
avsnitten: 

 
 
Idag åkte vi iväg med våra lådcyklar till Återbruket på Hälla. Med våra cyklar slipper vi 
släppa ut avgaser och det är ju bra för miljön, förutom att det är roligt att ta sig fram så! 
Vi hade tagit med oss våra trasiga leksaker. De slängde pedagogerna i rätt containrar. Vi såg 
att det stod många gamla kylskåp och spisar på ett ställe på Återbruket. Vi förklarade att allt 
inte går att slänga vid vår återvinning i Irsta. 
 

          
När vi kom hem igen smakade det gott med Tacosoppa och hembakat bröd i vårsolen. 
 
Vi fortsätter med vårt miljöarbete under resten av terminen. Både barn och vi vuxna har lärt 
oss så mycket, och kanske har föräldrarna fått veta hur allt går till av sina små när de kommer 
hem från oss J 
 
Hälsningar från alla barn hos Äventyria familjedaghem och  
dagmammorna Susanne Wehlin och Josephine Vilhelmsson 
Tfn Susanne 0704-92 22 11   Tfn Josephine 076-213 15 35 


